
ỦY BAN NHÂN DÂN                       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:          /QĐ-UBND                               Bình Định, ngày         tháng         năm 2024 
 
 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc hoàn trả lại ngân sách tỉnh năm 2024 đối với khoản kinh phí thực hiện 

Tiểu Dự án 3, Dự án 5 thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển  
kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi  

 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 
Căn cứ Quyết định số 342/QĐ-UBND ngày 25/01/2024 của UBND tỉnh về 

việc phân bổ kinh phí sự nghiệp thực hiện Chương trình MTQG phát triển kinh tế - 
xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi năm 2024; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Tờ trình số 3348/STC-TCHCSN 

ngày 26/9/2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thu hồi về ngân sách tỉnh kinh phí thực hiện Tiểu dự án 3, Dự án 5 
thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân 

tộc thiểu số và miền núi đã giao cho Sở Lao động - Thương binh và Xã hội năm 
2024 còn lại chưa sử dụng, với số tiền 4.486.963.700 đồng để quản lý, sử dụng theo 
quy định. 

(Chi tiết nội dung và nguồn kinh phí theo Phụ lục đính kèm) 
Điều 2. Giao Sở Tài chính phối hợp với Sở Lao động – Thương binh và Xã 

hội và các cơ quan, đơn vị có liên quan tổ chức thực hiện theo quy định hiện hành 
của nhà nước. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài chính, Lao động 
– Thương binh và Xã hội; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh và Thủ trưởng các cơ 
quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./. 

 

 

 

Nơi nhận:  

- Như Điều 3; 

- CT, các PCT UBND tỉnh; 

- Ban Dân tộc tỉnh; 

- PVPTH; 

- Lưu: VT, K2, K20. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

Lâm Hải Giang 

 

 

3393 30 9



ĐVT: đồng

Tổng cộng NSTW
NS tỉnh đối 

ứng Tổng cộng NSTW

NS 

tỉnh 
đối 
ứng

Tổng cộng NSTW
NS tỉnh đối 

ứng

1 2 3 4 5 6 7=8+9 8 9 10=11+12 11 12 13=14+15 14=8-11 15=9-12

1
Chương trình MTQG phát triển
KTXH vùng đồng bào dân tộc
thiểu số và miền núi

1071379 5,173,000,000 4,498,000,000 675,000,000 686,036,300 686,036,300 0 4,486,963,700 3,811,963,700 675,000,000

Dự án 5: Phát triển giáo dục đào
tạo nâng cao chất lượng nguồn
nhân lực

12 098 00515   5,173,000,000   4,498,000,000  675,000,000  686,036,300   686,036,300 0   4,486,963,700   3,811,963,700   675,000,000 

Tiểu dự án 3: Phát triển giáo dục
nghề nghiệp và giải quyết việc làm

cho người lao động vùng đồng bào

DTTS và MN

12 098 00515 5,173,000,000   4,498,000,000  675,000,000  686,036,300   686,036,300 0   4,486,963,700   3,811,963,700   675,000,000 

Nội dung/Nguồn kinh phíSố 
TT

PHỤ LỤC
(Kèm Quyết định số:           /QĐ-UBND ngày      /       /2024 của UBND tỉnh Bình Định)

Số dự toán KP năm 2024 còn lại chưa sử 
dụng đề nghị hoàn trả lại cho ngân sách tỉnh 

năm 2024 

Số dự toán KP được phân bổ tại Quyết định 
số 342/QĐ-UBND ngày 25/01/2024 của 

UBND tỉnh

Số KP dự kiến giải ngân trong năm 
2024 Mã đơn vị 

sử dụng 
NSNN

Mã 

nguồn
Loại, 
khoản

Mã 

CTMT

QG

Số: 3393/QĐ-UBND
Thời gian ký: 2024-09-30T15:58:35+07:00


